

Порівняльна таблиця

до проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо утворення, реорганізації і ліквідації, найменування і перейменування місцевих державних адміністрацій»

Закон України «Про Кабінет Міністрів України»	
Чинна редакція	Запропонована редакція
<p>Стаття 20. Основні повноваження Кабінету Міністрів України</p> <p>1. Кабінет Міністрів України:</p> <p>б) у сфері вдосконалення державного управління та державної служби:</p> <p>здійснює заходи щодо кадрового забезпечення органів виконавчої влади;</p> <p>розробляє і здійснює заходи, спрямовані на вдосконалення системи органів виконавчої влади з метою підвищення ефективності їх діяльності та оптимізації витрат, пов'язаних з утриманням апарату управління;</p> <p>приймає рішення щодо забезпечення представництва інтересів Кабінету Міністрів України під час розгляду справ у Конституційному Суді України;</p> <p>вживає в межах своїх повноважень заходів щодо заохочення та приймає відповідно до закону рішення про притягнення до дисциплінарної відповідальності:</p> <p>а) керівників центральних органів виконавчої влади та їх заступників;</p> <p>б) голів місцевих державних адміністрацій (крім звільнення їх з посади);</p> <p>в) інших посадових осіб, які призначаються на посаду Кабінетом Міністрів України;</p> <p>затверджує граничну чисельність працівників органів виконавчої влади;</p> <p>визначає відповідно до закону умови оплати праці працівників</p>	<p>Стаття 20. Основні повноваження Кабінету Міністрів України</p> <p>1. Кабінет Міністрів України:</p> <p>б) у сфері вдосконалення державного управління та державної служби:</p> <p>здійснює заходи щодо кадрового забезпечення органів виконавчої влади;</p> <p>розробляє і здійснює заходи, спрямовані на вдосконалення системи органів виконавчої влади з метою підвищення ефективності їх діяльності та оптимізації витрат, пов'язаних з утриманням апарату управління;</p> <p>приймає рішення щодо забезпечення представництва інтересів Кабінету Міністрів України під час розгляду справ у Конституційному Суді України;</p> <p>вживає в межах своїх повноважень заходів щодо заохочення та приймає відповідно до закону рішення про притягнення до дисциплінарної відповідальності:</p> <p>а) керівників центральних органів виконавчої влади та їх заступників;</p> <p>б) голів місцевих державних адміністрацій (крім звільнення їх з посади);</p> <p>в) інших посадових осіб, які призначаються на посаду Кабінетом Міністрів України;</p> <p>затверджує граничну чисельність працівників органів виконавчої влади;</p> <p>визначає відповідно до закону умови оплати праці працівників</p>

<p>бюджетних установ та підприємств державного сектору економіки, а також грошового забезпечення військовослужбовців (осіб рядового і начальницького складу), поліцейських;</p> <p>організовує проведення єдиної державної політики у сфері державної служби;</p> <p>утворює, реорганізовує і ліквідує міністерства та інші центральні органи виконавчої влади відповідно до закону в межах коштів, передбачених у Державному бюджеті України на утримання органів виконавчої влади, затверджує положення про зазначені органи.</p>	<p>бюджетних установ та підприємств державного сектору економіки, а також грошового забезпечення військовослужбовців (осіб рядового і начальницького складу), поліцейських;</p> <p>організовує проведення єдиної державної політики у сфері державної служби;</p> <p>утворює, реорганізовує і ліквідує міністерства та інші центральні органи виконавчої влади відповідно до закону в межах коштів, передбачених у Державному бюджеті України на утримання органів виконавчої влади, затверджує положення про зазначені органи;</p> <p>утворює, реорганізовує і ліквідує, найменує та перейменовує місцеві державні адміністрації.</p>
<p align="center">Закон України «Про місцеві державні адміністрації та їх місце в системі органів виконавчої влади»</p> <p>Стаття 1. Місцеві державні адміністрації та їх місце в системі органів виконавчої влади</p> <p>Виконавчу владу в областях і районах, містах Києві та Севастополі здійснюють місцеві державні адміністрації.</p> <p>Місцева державна адміністрація є місцевим органом виконавчої влади і входить до системи органів виконавчої влади.</p> <p>Місцева державна адміністрація в межах своїх повноважень здійснює виконавчу владу на території відповідної адміністративно-територіальної одиниці, а також реалізує повноваження, делеговані їй відповідною радою.</p> <p>Особливості здійснення виконавчої влади у містах Києві та Севастополі визначаються окремими законами України.</p>	<p>Стаття 1. Місцеві державні адміністрації та їх місце в системі органів виконавчої влади</p> <p>Виконавчу владу в областях і районах, містах Києві та Севастополі здійснюють місцеві державні адміністрації.</p> <p>Місцева державна адміністрація є місцевим органом виконавчої влади і входить до системи органів виконавчої влади.</p> <p>Утворення, реорганізація і ліквідація, найменування і перейменування місцевих державних адміністрацій здійснюється Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Місцева державна адміністрація в межах своїх повноважень здійснює виконавчу владу на території відповідної адміністративно-територіальної одиниці, а також реалізує повноваження, делеговані їй відповідною радою.</p> <p>Особливості здійснення виконавчої влади у містах Києві та Севастополі визначаються окремими законами України.</p>

**Директор Департаменту з питань місцевого самоврядування
та територіальної організації влади Мінрегіону України**

С.І. Шаршов

